
   

  

        PATVIRTINTA  

                                                                                   Rietavo  Lauryno Ivinskio gimnazijos 

                                                                 direktoriaus 2017 m. rugsėjo 25 d.  

                                                                                 įsakymu Nr. V-213 

 

RIETAVO LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJA 

 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO RIETAVO LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOJE  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja mokinių nemokamo maitinimo organizavimą Rietavo 

Lauryno Ivinskio gimnazijos mokiniams, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo (pradinio, 

pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) ar priešmokyklinio ugdymo programas. 

2. Aprašas netaikomas mokiniams, kurie yra išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę, maistą 

ir mokinio reikmenis) valstybės arba savivaldybės finansuojamose įstaigose arba kuriems įstatymu 

nustatyta tvarka yra skiriama globos (rūpybos) išmoka. 

3. Apraše nustatytas nemokamas maitinimas neskiriamas mokiniams jei tėvai, globėjai 

(rūpintojai) yra atleisti nuo mokėjimo už vaikų maitinimą mokyklų bendrabučiuose. 

 

II. NEMOKAMO MOKINIŲ MAITINIMO RŪŠYS 

 

4. Nemokamas maitinimas mokiniams skiriamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymu. Mokinių nemokamo maitinimo rūšys:  

4.1. pietūs; 

4.2. maitinimas Lauryno Ivinskio gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio 

stovyklose; 

4.3. pusryčiai ir pavakariai. 

5. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai, kuriems paskirtas nemokamas maitinimas, gauna 

vakarienę (kitas finansavimo šaltinis). 

 

III. NEMOKAMO MOKINIŲ MAITINIMO FINANSAVIMAS 

 

6. Nemokamas mokinių maitinimas finansuojamas iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos savivaldybių biudžetams, Savivaldybės biudžeto lėšų, ir įstatymų nustatyta tvarka gautų 

kitų lėšų. 

7. Nemokamo maitinimo išlaidų rūšys: 

7.1. išlaidos produktams (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) finansuojamos 

iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams; 

7.2. patiekalų gamybos išlaidos (maitinimo paslaugų teikėjų darbuotojų, tiesiogiai susijusių 

su nemokamo maitinimo mokiniams teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo 

įmokos, komunalinių paslaugų išlaidos ir kt.) finansuojamos iš Savivaldybės biudžeto lėšų ir 

įstatymų nustatyta tvarka gautų kitų lėšų; 



   

7.3. išlaidos nemokamam maitinimui administruoti (šią paramą administruojančių institucijų 

darbuotojų ir mokyklų darbuotojų, atsakingų už šios paramos teikimą, darbo užmokestis, 

valstybinio socialinio draudimo įmokos, ryšių paslaugos, pašto paslaugos ir kt.) finansuojamos iš 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams. 

IV. MOKINIŲ TEISĖ Į NEMOKAMĄ MAITINIMĄ 

 

8. Mokiniams, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo arba bendrojo ugdymo 

(pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) programas, turi teisę į nemokamus pietus ir 

maitinimą Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio 

stovyklose, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 

valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžio.  

9. Mokiniai, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo ar pagal bendrojo ugdymo 

(pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) programas ir gauna nemokamus pietus, turi 

teisę į nemokamus pusryčius, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra 

mažesnės kaip 1,5 VRP dydis ir jie gyvena Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos bendrabutyje. 

10. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus ir maitinimą Rietavo Lauryno Ivinskio 

gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose ir kitais Apraše nenumatytais 

atvejais (ligos, nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, mokiniui iš tris ir daugiau vaikų 

auginančios ar neįgalių tėvų šeimos ir kt.), atsižvelgiant į šeimos gyvenimo sąlygas, surašius buities 

tyrimo aktą – jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 2 VRP 

dydžiai. 

 

V. PRODUKTAMS ĮSIGYTI SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDŽIO NUSTATYMAS 

 

11. Produktams įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama:  

11.1. nuo 2,8 iki 4 proc. bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio suma pietums; 

11.2.  nuo 1,3 iki 2,2 proc. BSI dydžio suma pusryčiams ar pavakariams; 

11.3. nuo 6,6 iki 7,7 proc. BSI dydžio suma maitinimui (pusryčiams, pietums, pavakariams) 

mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose.  

12. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų lėšų dydis nustatomas 

Rietavo savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

VI. NEMOKAMO MAITINIMO ADMINISTRAVIMAS 

 

13. Nemokamą mokinių maitinimą administruoja Rietavo savivaldybės administracijos 

Sveikatos, socialinės paramos ir rūpybos skyrius.  

14. Už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą Lauryno Ivinskio gimnazijoje 

atsakingas gimnazijos vadovas. 

15. Sprendimą dėl nemokamo maitinimo Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos  mokiniams 

skyrimo priima Rietavo savivaldybės administracijos Sveikatos, socialinės paramos ir rūpybos 

skyriaus vedėjas. 

 

VII. NEMOKAMO MAITINIMO MOKINIAMS SKYRIMAS 

 

16.Mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas: 

16.1.nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos; 



   

16.2. pateikus prašymą- paraišką mokslo metais – nuo kitos dienos po informacijos apie 

priimtą sprendimą dėl socialinės paramos mokiniams gavimo mokykloje iki mokslo metų pabaigos; 

16.3. vasaros atostogų metu Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijoje organizuojamose 

dieninėse vasaros poilsio stovyklose be atskiro prašymo, jei paskutinį mokslo metų mėnesį mokinys 

turėjo teisę gauti nemokamą maitinimą pagal šio aprašo 7, 8, 9 punktus. 

 

VIII. NEMOKAMO MAITINIMO MOKINIAMS TEIKIMAS 

 

17. Mokiniams nemokamas maitinimas teikiamas toje mokykloje, kurioje mokiniai mokosi, 

neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą.  

18. Mokiniams nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu teikiamas Rietavo Lauryno 

Ivinskio gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose. 

19. Mokiniams, kuriems skirtas nemokamas maitinimas, išvykus į pažintines išvykas, 

išduodamas sausas davinys. Apie numatomą išvyką ir išvykstančių nemokamą maitinimą gaunančių 

mokinių skaičių valgyklos vyriausiasis virėjas informuojamas prieš 2 darbo dienas. Informaciją 

pateikia išvyką organizuojantys mokytojai. 

20. Nemokami pietūs (pusryčiai) turinčiam teisę gauti nemokamą maitinimą mokiniui 

neatvykus į mokyklą dėl ligos (išskyrus, jei mokinys gauna maitinimą gydymo įstaigoje), arba kitais 

būtinais atvejais socialinio pedagogo, vyriausiojo virėjo sprendimu gali būti duodami kitam šeimos 

nariui (broliui, sesei) išsinešimui į namus. 

21. Mokiniams vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. 

22. Nemokami pietūs ir pusryčiai poilsio, švenčių bei atostogų dienomis per mokslo metus  

ar maisto produktų rinkiniai į namus gali būti teikiami gimnazijos mokiniams, esant poreikiui -  ir 

pagal Rietavo savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą. 

23.1. Mokiniai gauna maisto produktų įsigijimo talonus, kuriuose nurodyta: 

23.1.1. mokinio vardas, pavardė, klasė; 

23.1.2. suma, už kurią įsigis maisto produktų rinkinį; 

23.1.3. talono galiojimo data; 

23.1.4. prekybos įstaiga, kurioje galima pasiimti maisto produktų rinkinius. 

23.2. Už maisto produktų taloną negalima įsigyti: ne maisto produktų, alkoholio, energetinių 

gėrimų, cigarečių.  

23.3. Įsigyjant maisto produktų rinkinius iš prekybos įstaigų, vadovautis Rietavo Lauryno 

Ivinskio gimnazijos Supaprastino pirkimo taisyklėmis, patvirtintomis Rietavo Lauryno Ivinskio 

gimnazijos direktoriaus 2015-02-02, Nr. V-75. 

24. Pakeitus mokyklą, mokiniui nemokamas maitinimas naujoje mokykloje pradedamas 

teikti nuo pirmos mokymosi joje dienos. Ankstesnė mokykla pateikia pažymą apie mokinio teisę 

gauti nemokamą maitinimą. 

25. Namuose mokomam mokiniui, kuris gauna nemokamą maitinimą, pagal gimnazijos 

galimybes, maistas gali būti pristatomas į namus. 

 

IX. NEMOKAMĄ MAITINIMĄ ADMINISTRUOJANČIŲ INSTITUCIJŲ 

 TEISĖS IR PAREIGOS 

 

26. Ugdymo įstaigos: 



   

26.1. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos vadovas užtikrina, kad nemokamai maitinamų 

mokinių mityba atitiktų sveikos mitybos principus ir taisykles, kad maistas būtų gaminamas 

laikantis higienos praktikos taisyklių. 

26.2. Socialinis pedagogas kiekvieną dieną pildo nemokamai maitinamų mokinių apskaitos 

žiniaraščius. 

26.3. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos vadovas už valstybės ir Savivaldybės biudžeto 

lėšų panaudojimą ne pagal paskirtį atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

X. APSKAITA IR KONTROLĖ 

 

 27. Lėšų, skirtų nemokamam mokinių maitinimui, apskaitą tvarko Rietavo Lauryno 

Ivinskio gimnazijos  vyriausiasis buhalteris. 

 28. Sąskaitą – faktūrą už maisto produktų rinkinius išrašo prekybos įstaiga, kurią apmoka 

Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija per 30 k. d. 

 29. Lėšų panaudojimo tikslingumo auditą  atlieka Valstybės kontrolė, Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba, Savivaldybės administracijos Centralizuota vidaus audito tarnyba. 

 

________________________________ 

 


